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平成 21年 8月 1日現在

平成 21年 8月 24日現在

固定資産税…………第３期
国民健康保険税……第３期
後期高齢者保険料	第３期
水道使用料…………９月分
下水道使用料………９月分

　男	 876 人（− 2 ）
　女	 922 人（− 3 ）
　計	 1,798 人（− 5 ）
世帯数	7734 戸（−２）

（　）先月比

お悔やみ申し上げます。
吉田　この	 79 歳	（関）
武藏三代子	 82 歳	（湯原）
梅津　栗夫	 80 歳	（湯原）

トピックストピックストピックストピックス

水源のまちで『水遊び！』七ヶ宿湖子ども交流会

　７月２６日（日）に宮城ふるさとスポーツ祭町内大
会が行われました。本大会は、大河原管内大会の予選
を兼ねたもので、熱い戦いが繰り広げられました。
　また、ペタンク競技には小学生の参加もあり、毎年
出場者が増えています。９月６日（日）は当町を会場
に管内大会が開かれます。声援をお願いします。
　町内大会の成績は次のとおりです。

戸籍の窓

町の人口

もえるごみ

まちのカレンダー 月まちのカレンダー

※　保健相談等・予防接種

　　会場：（保）＝保健センター （診）＝国保診療所 （開）＝開発センター （白）＝白石市健康センター （湯診）＝湯原診療所出張診療日（活）＝活性化センター 

※　休日歯科診療は、白石市健康センター２階で９時から17時まで。

※　休日当番医は、都合により変更になる場合があります。

※　生ごみを出す場合は、必ず水気を十分に切ってから出すようにしてください。

休日当番医町の行事

まちのカレンダー

予防接種診 療 所 ごみ収集日

カン

カン

9

代診
湯診（午後）

代診（内科）

湯診（午前）

湯診（午前）

湯診（午前）

湯診（午前）

上旬 中旬 下旬

学校行事

学習発表会(関小)

親子交流会（保）

子宮がん検診

いぬ・ねこ

保健相談等

スマイル元気塾（保）

住民総合健診

おばんかた相談（保）

もえるごみ

もえるごみ

もえるごみ

日 月 火 水 木 金 土
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13

20

27

7
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21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

4

11

18

25

内�亘理内科
☎25－8501
外�刈田病院
☎25－2145

内�三浦クリニック
☎25－6854
外�刈田病院
☎25－2145

内�海上内科
☎25－1501
外�刈田病院
☎25－2145

内�水野内科
☎25－2736
外�橋本整形
☎25－1616

内�梅津内科
☎24－3571
外�さたけ整形
☎33－4855

内�引地泌尿器科
☎25－2036
外�こまつクリニック
☎22－2115

内�塚本内科
☎26－1026
外�おおはし整形
☎22－2888

もえるごみ

もえるごみ

カン

ペットボトル

不燃・紙類

ビン・紙類

プラスチック

5

12

19

26

湯診（午前）

休診（14：00～）

代診（内科）

休診（13：30～15：30）

代診（整形外科）

代診（整形外科）

代診（整形外科）

湯診（午後）

湯診（午後）

湯診（午後）

湯診（午前）

定例町議会

中体連総体

婦人一泊研修・
保健連合会研修会

中体連新人大会

4 ヶ月児健診（保）

健康相談（保）

幼児健診（保）

健康相談（保）
げんき塾（保）

10/1 10/2 10/3 7/4

敬老の集い
全日本グラスキー大会

保育所運動会

湯原学区合同運動会

全日本グラスキー大会

大河原管内ヘルシー大会

消防演習

町民体育大会

西山学院体育祭

４ヶ月児健診（保） こころの相談（保）

幼児健診（保）

敬老の日 国民の休日 秋分の日

結婚おめでとうございます。
永野川　真也	 （峠田）
我妻　瑠依奈

安全運転で気をつけて～！

納期限及び口座振替日は９月３０日です。

納期内納入にご協力願います。

口座振替日の前日までに、預貯金の残高を確認しま

しょう

今月の納税

　７月３０日七ヶ宿湖を会場に第１０回

七ヶ宿湖子ども交流会が開催されました。

七ヶ宿町、仙台市、大崎市などから小中学

生親子とスタッフ総勢約５０名の参加、E

ボート体験、湖水浴などで交流を深めまし

た。活動をとおして水源地の重要性やダム

の役割などの理解を深めたようです

　８月１２日に県境近くの水芭蕉群生地駐

車場において、夏の交通安全運動街頭キャ

ンペーンが行われました。

　交通安全協会をはじめ交通安全母の会、

交通指導隊、白石警察署、関・湯原駐在所

など関係機関が集まり、お盆の帰省などで

行き交う車に南蔵王天然水を配り、交通事

故防止、安全運転を呼びかけました。

町内ヘルシー大会が開催されました

納税で築く
幸せ我が郷土

種　　　別 順　位 地　区　名 備　　　考

家庭バレーボール
優　勝  関上チーム

出場５チーム
（参加４７人）

準優勝  峠田チーム
第３位  関下チーム

ソフトボール
優　勝  湯原チーム

出場３チーム
（参加３１人）

準優勝  峠田チーム
第３位  滑津チーム

グラウンド・ゴルフ
優　勝  安藤　瑞子

出場４６名
※個人表彰のみ

準優勝  今野志美雄
第３位  安藤　邦枝

ペタンク
優　勝  横川チーム

出場６チーム
（参加１８人）

準優勝  峠田チーム
第３位  滑津Ｂチーム

小
学
生

 優　勝  ズグダンズンブングンチーム 出場３チーム
（関小）
（参加９人）

 準優勝  イナズマチーム
 第３位  関小４・５年チーム


